llicència per construir un molí de draps sobre el Ter, a Domeny.
 O.  ACG, perg. 680, amb segell de plom del rei. 
 A.  Còpia del s. XIII: ADG, CC, p. 56ab.
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 90v-91r.
 a.  MARQUÈS, CC n. 395, pp. 584-585.
 α.  BOTET n. 352.

Donacio facta per dominum regem Gerundensi episcopo 
quod possit facere molendinum draper in loco de Domeyn. 

208. ALCOVER-MOLL VII 481, data el mot de l’any 1380, i li dóna el mateix significat 
que garbera. Al bisbat gironí el mot és viu a finals del segle XX: a la ruralia del pla de Girona 
es distingeix el modoló de la garbera (munt de garbes apilades en forma cònica), perquè 
el mot modoló indica la posició de les garbes amuntegades horitzontalment a l’era, l’una 
sobre l’altra, abans de procedir a batre-les. Devem aquesta informació a Marta Lleopart i 
Xifre.

209. ALCOVER-MOLL X 105 data el mot en Llull i Jaume I, gairebé cent anys més 
tard que RC.

210. Cf. PONTICH, Episcopologi, ff. 16v-17r; PM 74, 77, 96, 98; VILLANUEVA XIII 157-
160; ES XLIV 3-7; DHEC I 652; ADG, Pergamins de la Seu, Beneficis diversos, perg. 16, 
20.
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In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus, Dei 
gratia rex Aragonum et comes Barchinone, attendentes quod hii 
qui sua largiuntur ecclesiis non intelliguntur suum patrimonium 
diminuere sed augere, cum in donationibus ecclesiarum inmensitas 
optima sit mensura, idcirco corde bono et animo uolenti ob reme-
dium anime nostre et parentum nostrorum, damus, concedimus 
et laudamus Domino Deo et eius gloriose genitrici virgini Marie 
et uobis Arnaldo, per eandem venerabili Gerundensi episcopo, et 
successoribus uestris et ecclesie Gerundensi plenam licentiam et 
liberam et perpetuam facultatem edificandi et construendi et faciendi 
libere et sine omni contradictione in pace molendinum draperium 
in flumine de Teher infra terminos ville uestre de Domein et omnia 
alia melioramenta quecumque in eadem villa et eius terminis uobis 
et ecclesie iuste et utiliter facere potueritis. Tali modo quod uos 
et successores uestri et ecclesia Gerundensis hec omnia habeatis, 
teneatis et possideatis libere et quiete per secula cuncta ad omnes 
uoluntates uestras inde perpetuo faciendas, tamquam de uestro 
proprio francho alodio libero, quieto, ingenuo et inmuni. 

Datum Gerunde, pridie nonas februarii anno dominice Incar-
nationis Mº CCº nono, per manum Ferrarii, notarii nostri.211

 Signum + Petri, Dei gratia regis Aragonum et comitis Bar-
chinone +. Testes huius rei sunt Gaufredus de Rochabertino, Gui-
llemus de Ceruaria, Guillemus Gaucerandi, Azcennarius Pardi,212 
Sanccius de Orta,213 Petrus Exemenus de Sposa, Petrus Liuerre, 
Arnaldus de Salis, Guillemus de Salis, Guillemus Umberti,214 Gui-
llemus Corbello, Dalmacius de Crexello,215 Bernardus de Belloc, 
maiordomus, Guillemus de Recherenno,216 Bertrandus [f. 91] de